

**PROTOKÓŁ Nr 2/24**  
**posiedzenia Komisji Finansów Rady Gminy Szumowo**  
**odbytego w dniu 26 czerwca 2024 roku**

Pierwsze posiedzenie Komisji Finansów Rady Gminy Szumowo rozpoczęło o godzinie 9<sup>30</sup>.

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji Finansów, wg załączonej listy obecności, co stanowi 100% składu Komisji.

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk.

Protokołowała – Małgorzata Głębocka

**Projekt porządku obrad:**

1. Otwarcie obrad.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - a) zmian budżetu gminy na 2024 rok;
  - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szumowo na lata 2024-2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2035;
  - c) udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Zambrowskiemu;
  - d) wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Szumowo zadania w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych;
  - e) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Pęczratce Polskiej;
  - f) ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych;
  - g) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Szumowo;
  - h) uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Gminy Szumowo na lata 2024 – 2028 z perspektywą 2029-2031;
  - i) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Szumowo.
5. Wolne wnioski i sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1.**

Otwarcia II posiedzenia Komisji Finansów Rady Gminy Szumowo dokonała Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk. Powitała wszystkich obecnych. Po otwarciu posiedzenia Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk stwierdziła na podstawie listy obecności członków Komisji prawomocność obrad.

**Ad.2**

Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła porządek obrad, który komisja przyjęła bez uwag.

#### **Ad. 3**

Protokół z posiedzenia Nr 1/24 Komisji Finansów Rady Gminy Szumowo odbytego w dniu 23 maja 2024 r. został wyłożony do zapoznania się.

Po dyskusji, członkowie komisji nie zgłosili zmian do protokołu. Przewodnicząca Komisji Finansów stwierdził, że protokół Nr 1/24 posiedzenia Komisji Finansów został przyjęty.

#### **Ad. 4**

Skarbnik Pani Katarzyna Głębocka szczegółowo omówiła sprawozdanie finansowe Gminy Szumowo za 2023 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 rok.

W toku dyskusji, członkowie komisji nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do przedstawionego sprawozdania.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do przedstawionego sprawozdania.

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji na posiedzeniu obecnych było – 7. Za głosowało 7 członków, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk stwierdziła, że sprawozdanie zostało jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowane.

a) Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok.

Zmiany w dochodach i wydatkach budżetu gminy na 2024 rok omówiła Skarbnik Pani Katarzyna Głębocka.

Wójt Pan Andrzej Pskiet przedstawił zasadność planowanego zakupu używanego autobusu z przeznaczeniem na dowozy dzieci do szkół.

Członkowie Komisji dyskutowali w sprawie kosztów dowozu dzieci do szkół.

Przewodnicząca Rady Pani Ewelina Mieczkowska odczytała wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Szumowie Sp. z o.o. w sprawie poręczenia kredytu. Radni zawnioskowali o informację uzupełniającą dotyczącą wniosku. Dyskutowano na temat funkcjonowania, kosztów i rentowności usług oraz obecnej sytuacji finansowej ZGK Sp. z o.o.

Członek Komisji Finansów Pan Wiesław Tatko opuścił obrady.

Członek Komisji Pani Elżbieta Szymańska poprosiła o wyjaśnienie na jakim etapie obecnie jest realizacja projektu budowy żłobka.

Wójt Pan Andrzej Pskiet, przedstawiając wstępną kalkulację, omówił koncepcję pomysłu utworzenia klubu malucha w oddziale przedszkolnym w budynku przedszkola.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok.

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji na posiedzeniu obecnych było – 6. Za przyjęciem uchwały głosowało 6 członków, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk stwierdziła, że uchwała Nr 5/24 Komisji Finansów Rady Gminy Szumowo z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok, została podjęta.

Treść uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Członek Komisji Finansów Pan Andrzej Jarząbek opuścił obrady.

b) Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poprosiła Skarbnika o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szumowo na lata 2024 – 2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2035.

Skarbnik Pani Katarzyna Głębocka szczegółowo omówiła projekt uchwały, wobec braku pytań, Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szumowo na lata 2024 – 2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2035.

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji na posiedzeniu obecnych było – 5. Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk stwierdziła, że uchwała Nr 6/24 Komisji Finansów Rady Gminy Szumowo z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szumowo na lata 2024 – 2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2035, została podjęta.

Treść uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c) Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zambrowskiemu. Projekt, zawarte w niej zapisy zgodne z projektem budżetu, omówiła Skarbnik Pani Katarzyna Głębocka.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zambrowskiemu.

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji na posiedzeniu obecnych było – 5. Za przyjęciem uchwały głosowało 4 członków, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk stwierdziła, że uchwała Nr 7/24 Komisji Finansów Rady Gminy Szumowo z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zambrowskiemu, została podjęta.

Treść uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

d) Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Szumowo zadania w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych.

Wójt Pan Andrzej Pskiet omówił zasady przejęcia zadania przejęcia przez Gminę Szumowo, zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Szumowo w sezonie zimowym 2024/2025. Zapewnił również o dalszej dobrej współpracy Gminy Szumowo z Powiatem Zambrowskim.

Wśród członków komisji wywiązała się dyskusja dotycząca stanu i utrzymania dróg powiatowych.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Szumowo zadania w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych.

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji na posiedzeniu obecnych było – 5. Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk stwierdziła, że uchwała Nr 8/24 Komisji Finansów Rady Gminy Szumowo z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Szumowo zadania w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych, została podjęta. Treść uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

e) Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia płatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Pęchratce Polskiej.

Projekt uchwały omówiła Kierownik Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Pęchratce Polskiej Pani Katarzyna Chomontowska. Przedstawiła zakres działalności, kryteria dochodowe brane pod uwagę do ustalenia odpłatności oraz koszty. Odczytała pozytywną opinię dotyczącą ustalenia odpłatności za pobyt uczestników COM-u z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia płatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Pęchratce Polskiej.

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji na posiedzeniu obecnych było – 5. Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk stwierdziła, że uchwała Nr 9/24 Komisji Finansów Rady Gminy Szumowo z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia płatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Pęchratce Polskiej, została podjęta. Treść uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

f) Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Omawiająca projekt uchwały sekretarz Pani Hanna Szablowska wyjaśniła celowość podejmowania szeregu uchwał dotyczących zmiany lokalizacji, nowo wyremontowanego budynku, oddziału przedszkolnego w Srebrnej.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji na posiedzeniu obecnych było – 5. Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk stwierdziła, że uchwała Nr 10/24 Komisji Finansów Rady Gminy Szumowo z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, została podjęta. Treść uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

g) Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poprosiła o omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Szumowo. Omawiająca projekt uchwały Sekretarz Pani Hanna Szablowska wyjaśniła zmiany w projekcie uchwały które podyktowane są obowiązkiem waloryzacji wysokości opłat według ogłoszonego wskaźnika waloryzacji.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Szumowo.

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji na posiedzeniu obecnych było – 5. Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk stwierdziła, że uchwała Nr 11/24 Komisji Finansów Rady Gminy Szumowo z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Szumowo, została podjęta.

Treść uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

h) Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Gminy Szumowo na lata 2024 – 2028 z perspektywą 2029 – 2031.

Omawiająca projekt uchwały Sekretarz Pani Hanna Szablowska omówiła intencję oraz obowiązek dla gmin opracowywania Programu ochrony środowiska.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Gminy Szumowo na lata 2024 – 2028 z perspektywą 2029 – 2031.

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji na posiedzeniu obecnych było – 5. Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk stwierdziła, że uchwała Nr 12/24 Komisji Finansów Rady Gminy Szumowo z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Gminy Szumowo na lata 2024 – 2028 z perspektywą 2029 – 2031, została podjęta.

Treść uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

i) Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Szumowo. Omawiająca projekt uchwały sekretarz Pani Hanna Szablowska wyjaśniła, że jest to uchwała intencyjna, umożliwiająca wprowadzenie szeregu zmian po nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Od 2026 roku zgodnie z nowym porządkiem prawnym, plan ogólny zastąpi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. W przeciwieństwie do studium będzie on aktem prawa miejscowego. Jego ustalenia dadzą podstawę do uchwalania planów miejscowych oraz wydawania decyzji o warunkach zabudowy.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Szumowo.

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji na posiedzeniu obecnych było – 5. Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk stwierdziła, że uchwała Nr 13/24 Komisji Finansów Rady Gminy Szumowo z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu ochrony

środowiska dla Gminy Szumowo na lata 2024 – 2028 z perspektywą 2029 – 2031, została podjęta.

Treść uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.5**

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Joanna Andryszczyk poprosiła o zgłaszanie wolnych wniosków i spraw różnych.

Przewodnicząca Rady Pani Ewelina Mieczkowska zgłosiła prośbę mieszkanki Szumowa o potrzebie dwukrotnego, w ciągu miesiąca, odbioru odpadów zmieszanych w okresie letnim.

W toku dyskusji temat nie zyskał aprobaty.

Przewodnicząca Rady Pani Ewelina Mieczkowska zgłosiła prośbę mieszkańca gminy o przyznanie stypendium Wójta dzieciom ze szczególnymi osiągnięciami, uczęszczającym do szkół podstawowych po za terenem Gminy Szumowo.

Po wyjaśnieniach Sekretarza Pani Hanny Szablowskiej, w toku dyskusji prośba nie uzyskała aprobaty członków komisji.

Rozmawiano o zmianach w arkuszu organizacyjnym Szkoły Podstawowej w Szumowie. Wójt Pan Andrzej Pskiet poinformował o wyrażeniu zgody na rozdzielanie jednej z klas.

Różnica zdań wśród obecnych członków komisji była podzielona.

Podczas dyskusji, podjęta przez Wójta decyzja w sprawie podzielenia klasy IV nie zyskała aprobaty większości członków Komisji Finansów i obecnych na posiedzeniu komisji członków Komisji Rewizyjnej i Skarg, Wniosków i petycji.

#### **Ad.6**

Przewodnicząca Komisji Pani Joanna Andryszczyk podziękowała wszystkim za przybycie na pierwsze posiedzenie Komisji Finansów i zamknął obrady o godzinie 12<sup>50</sup>.

Protokołowała:

Małgorzata Głębocka

Przewodnicząca Komisji Finansów

Joanna Andryszczyk